Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ножовская средняя общеобразовательная школа»

                                          (наименование организации)

по

ОКПО

ПРИКАЗ

 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

в МБОУ «Ножовская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 10.07.2024 № 26-01-06-734 «О проведении всероссийской

олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»,

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 26.08.2024

№ 26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году», приказом Управления образования

Частинского муниципального округа от 02.09.2024 № 100 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году», а так же с учетом методических рекомендаций по проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

– школьный этап Олимпиады) в период с 26 сентября по 26 октября 2024 года

по заданиям, разработанным Образовательным Центром «Сириус» в онлайн-

формате (по математике, информатике, биологии, астрономии, химии и

физике) и по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями:

- для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования по общеобразовательным предметам: математика, русский язык;

- для обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования по общеобразовательным предметам:

английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство

(мировая художественная культура), история, испанский язык, итальянский

язык, китайский язык, литература, математика, немецкий язык, основы

безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский язык,

технология, физика, физическая культура, французский язык, химия,

экология, экономика (далее – общеобразовательные предметы).

2. Назначить ответственным за организацию (школьным куратором)

школьного этапа Олимпиады в МБОУ «Ножовская средняя

общеобразовательная школа» Щекалеву Т.Г., заместителя директора по

воспитательной работе.

3 1 5 4 6 6 2 6

Номер

документа

Дата

составления

187 02.09.2024

31546626

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. состав жюри по проверке олимпиадных заданий на 2024-2025 учебный

год по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия,

биология, география, информатика, искусство (мировая художественная

культура), история, литература, математика, немецкий язык, основы

безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский язык,

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика

(приложение 1 к настоящему приказу);

3.2. обеспечить своевременную публикацию по каждому

общеобразовательному предмету рейтингов победителей и призеров

Олимпиады, в том числе протоколы жюри по итогам проведения Олимпиады

на официальном сайте общеобразовательной организации в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» в срок не позднее 15 календарных

дней с последней даты проведения соревновательных туров Олимпиады по

каждому предмету;

3.3. обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших участие в

Олимпиаде, в подсистеме «Эпос.Олимпиады» по каждому

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри в срок не

позднее 05 ноября 2024 года;

3.4. обеспечить хранение олимпиадных заданий, требований к организации

и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

3.5. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады и награждение

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады согласно требованиям

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников. Определение

количества победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

осуществить в соответствии со следующими критериями:

- победителями школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и возрастной группе признаются участники

школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов,

но не менее половины от максимально возможного количества баллов;

- призерами школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету и возрастной группе признаются участники

школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за

победителями и имеющие вторые и третьи результаты по количеству баллов,

при этом количество набранных призерами баллов должно быть не менее

тридцати процентов от максимально возможного количества баллов;

- участниками  школьного этапа Олимпиады признаются участники

школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за призерами;

3.5. обеспечить сбор и хранение заявлений, согласий на обработку

персональных данных родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети «Интернет» согласно Приложению 3 настоящего

приказа;

3.6. обеспечить предоставление результатов проведения олимпиад

(приложение 7 к настоящему приказу), отчетов и протоколов жюри

школьного этапа (приложение 8 к настоящему приказу) в течение 2 рабочих

дней после проведения олимпиады по соответствующим предметам в

Управление образования администрации Частинского муниципального

округа Пермского края на электронный адрес suharevaasya@yandex.ru  в

формате .pdf (копии, заверенные подписью руководителя образовательной

организации и печатью), размещение на сайте общеобразовательной

организации не позднее 15 дней со дня проведения олимпиады по

конкретному предмету;

3.7.  обеспечить сохранность жизни и здоровья участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной

организации;

3.8. при организации и проведении Олимпиады необходимо учитывать:

- порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г.

№ 678;

- методические рекомендации по проведению школьного и

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году;

- Постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения».

         4. Ответственному за организацию и проведение олимпиад

школьного уровня:

         4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников в Пермском крае и Методическими рекомендациями

по проведению школьного и муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

        4.2. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа Олимпиады.

        4.3. Обеспечить безопасность жизни и здоровья участников школьного

этапа Олимпиады.

        4.4. Собрать согласие на обработку персональных данных от каждого

участника Олимпиады не позднее, чем за 3 календарных дня до начала

проведения школьного этапа.

        4.5. Обеспечить регистрацию участников Олимпиады в образовательном

учреждении в «ЭПОС.Олимпиады» не позднее, чем за 1 день до даты

проведения Олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

        4.6. Разместить задания и ответы школьного этапа Олимпиады в

«ЭПОС.Олимпиады» не ранее чем за 1 час до начала олимпиады.

        4.7. Сформировать задания и ответы раздельными файлами.

        4.8. Растиражировать бланки на всех участников олимпиады в

образовательном учреждении.

        4.9. Внести своевременно результаты школьного этапа Олимпиады в

«ЭПОС. Олимпиады» в образовательной организации не позднее 05 ноября

2024 года.

mailto:suharevaasya@yandex.ru

        4.10. Итоговые результаты Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (протокол жюри, рейтинг победителей и

призеров, рейтинг участников) опубликовать на сайте образовательной

организации, а также направить по электронной почте

suharevaasya@yandex.ru для размещения на официальном сайте Управления

образования не позднее 15 календарных дней с последней даты проведения

соревновательных туров Олимпиады по общеобразовательному предмету.

         5. Жюри школьного этапа Олимпиады:

         5.1. Оценить закодированные (обезличенные) олимпиадные работы

участников Олимпиады в соответствии с утвержденными критериями и

методиками оценивания олимпиадных заданий.

         5.2. Представить результаты школьного этапа Олимпиады её

участникам.

         5.3. Провести с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий

и их решений.

         5.4. Осуществить очно, по запросу участника Олимпиады, показ

выполненных им олимпиадных заданий.

         5.5. Определить победителей и призёров школьного этапа Олимпиады

на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету.

         5.6. Предоставить членам организационного комитета в каждой

образовательной организации протокол (в сканированном варианте).

         9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ножовская

средняя общеобразовательная школа»

И.В.Санникова
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

В дело №01-02 за 2024 г.

mailto:suharevaasya@yandex.ru